
 182 

Přehled rozpočtových opatření akceptovaných Ministerstvem financí 
na základě žádostí Ministerstva vnitra v průběhu roku 2004 

 
 V průběhu roku 2004 bylo na základě žádostí Ministerstva vnitra provedeno 
a Ministerstvem financí odsouhlaseno celkem 77 rozpočtových opatření. Důvodem 
k provedení těchto opatření byly zejména převody účelových prostředků z rozpočtové 
kapitoly Všeobecná pokladní správa, převody prostředků mezi některými kapitolami státního 
rozpočtu a zabezpečení úkolů vyplývajících z usnesení vlády České republiky. 

Přehled rozpočtových opatření je sestaven tak, že jeho pořadová čísla odpovídají 
pořadovým číslům rozpočtových opatření provedených v kompetenci Ministerstva financí 
a v průvodní zprávě jsou na ně odvolávky. V textu u jednotlivých rozpočtových opatření jsou 
uváděny provedené změny závazných ukazatelů stanovených rozpisem schváleného rozpočtu 
pro kapitolu 314 – Ministerstvo vnitra. 
 

1. 341/2093/2004 ze dne 28. 1. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 55 000 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Zdravotní péče 
azylantům; úkol vyplývá z ustanovení § 88 zákona č. 325/1999 Sb., o azylu 

 
2. 341/3439/2004 ze dne 28. 1. 2004  

uvolnění prostředků ve výši 31 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Výdaje na volby (MV, 
policie, územní samosprávné celky) pro zabezpečení činnosti Státní volební komise 
při konání nových voleb do zastupitelstev některých obcí 
 

3. 341/5217/2004 ze dne 16. 2. 2004  
aktualizace ISPROFIN – navýšení celkových výdajů o 282 780 tis. Kč, v tom z VPS 
43 780 tis. Kč a z OSFA 239 000 tis. Kč; navýšení programového financování o další 
prostředky ve výši 202 673 tis. Kč na úkor ostatních běžných výdajů. Jedná se 
zejména o posílení programů obnovy materiálně technické základny systému řízení 
MV, státních archivů, Policie ČR, hasičského záchranného sboru, veřejné správy, 
staveb policejních útvarů a reprodukce majetku jednotek záchranných sborů. 
z toho: 485 453 tis. Kč výdaje na financování programů 
 

4. 341/11315/2004 ze dne 16. 2. 2004  
převod částky 6 tis. Kč z kapitoly Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
na realizaci programu Podpora romských žáků středních škol; prostředky určeny 
pro Střední policejní školu v Holešově 
 

5. 341/11316/2004 ze dne 16. 2. 2004  
převod částky 229 tis. Kč z Grantové agentury ČR na řešení grantu č. 404/04/0261 
pro Státní oblastní archiv Litoměřice (částka 132 tis. Kč) a grantu č. 409/03/1374 
pro Státní ústřední archiv Praha (částka 97 tis. Kč) 
z toho: 107 tis. Kč platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 
            229 tis. Kč výdaje na výzkum a vývoj celkem 
            229 tis. Kč účelové výdaje celkem 
            107 tis. Kč platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci ve st.správě 

 
6. 341/11780/2004 ze dne 16. 2. 2004  

uvolnění prostředků ve výši 8 200 tis. Kč z VPS, položka Zdravotní péče o cizince 
(§ 145 a § 176 zákona č. 326/1999 Sb.); poskytování zdravotní péče cizincům podle 
ustanovení uvedených paragrafů 



 183 

7. 341/5833/2004 ze dne 23. 2. 2004  
převod prostředků ve výši 87 201 tis. Kč z kapitoly Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy na zabezpečení sportovní reprezentace v působnosti Ministerstva vnitra 
z toho: 51 293 tis. Kč platy zaměstnanců a ostatní platby za provedenou práci 
            50 093 tis. Kč platy zaměstnanců 
            17 953 tis. Kč povinné pojistné  
              1 002 tis. Kč převod FKSP 
            51 293 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            50 093 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
            87 201 tis. Kč výdaje na sportovní reprezentaci 
 

8. 341/15638/2004 ze dne 11. 3. 2004  
převod prostředků ve výši 25 000 tis. Kč z kapitoly Operace státních finančních aktiv; 
prostředky určeny na financování provozu archivních objektů 
 

9. 341/38578/2004 ze dne 11. 3. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 13 500 tis. Kč z VPS, položka Prostředky na zabezpečení 
uprchlíků a přesídlenců; v souladu s usnesením vlády ze dne 28.1.2004 č. 89, 
k zabezpečení integrace azylantů v roce 2004, byly prostředky určeny na realizaci 
Státního integračního programu pro zajištění bydlení azylantů 
 

10. 341/42446/2004 ze dne 11. 3. 2004  
převod prostředků ve výši 400 tis. Kč z kapitoly Státní úřad pro jadernou bezpečnost 
na řešení projektu 10/203 – Ochrana obyvatelstva před radioaktivními, chemickými 
a biologickými látkami 
z toho: 400 tis. Kč výdaje na výzkum a vývoj celkem 
            400 tis. Kč účelové výdaje celkem 
 

11. 341/40866/2004 ze dne 24. 3. 2004  
vyčlenění ostatních plateb za provedenou práci z prostředků na výzkum a vývoj  
z toho: 470 tis. Kč platy zaměstnanců a OPP 
            266 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
 

12. 341/41957/2004 ze dne 24. 3. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 15 740 tis. Kč z VPS, položka Rozvojová zahraniční 
pomoc, podle usnesení vlády ze dne 6. 8. 2003 č. 813, o zahraniční rozvojové pomoci 
v roce 2004  
z toho: 15 740 tis. Kč zahraniční rozvojová pomoc 
 

13. 341/44691/2004 ze dne 24. 3. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 70 798 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Volby 
do Evropského parlamentu; prostředky byly určeny na zajištění úkolů souvisejících 
s činností Státní volební komise 
z toho: 750 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            740 tis. Kč platy zaměstnanců 
            260 tis. Kč povinné pojistné 
              15 tis. Kč převod FKSP 
            750 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            740 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 



 184 

14. 341/45827/2004 ze dne 26. 3. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 43 680 tis. Kč z kapitoly VPS; jedná se o výdaje 
související s výcvikem Iráckých policistů v Jordánsku (podle usnesení vlády 
č. 1276/03 uvolněno 15 600 tis. Kč z položky Prostředky na obnovu Iráku) 
a s ochranou čs. odborníků a členů zastupitelského úřadu v Bagdádu (podle usnesení 
vlády č. 1283/V/03 uvolněno 28 080 tis. Kč z položky Vládní rozpočtová rezerva) 
 

15. 341/47340/2004 ze dne 29. 3. 2004  
aktualizace ISPROFIN – uvolnění prostředků ve výši 82 505 tis. Kč z kapitoly VPS, 
položky Vládní rozpočtová rezerva (42 000 tis. Kč na výstavbu nového Moravského 
zemského archivu v Brně) a Zřízení finanční policie – podle usnesení vlády 829/2003 
(40 505 tis. Kč); navýšení financování programů na úkor ostatních běžných výdajů 
z toho: 90 233 tis. Kč výdaje na financování programů 
              2 955 tis. Kč výdaje ze SR na financování spol.programů EU a ČR celkem 
              2 955 tis. Kč na financování programů předvstupních nástrojů 
              2 955 tis. Kč v tom PHARE 
 

16. 341/44694/2004 ze dne 1. 4. 2004  
úprava limitů regulace zaměstnanosti – organizační změny - převod 2 míst policistů 
ze složek Policie ČR do ostatních organizačních složek státu (k SPŠ Holešov) 
z toho: - 583 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            - 583 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 

17. 34/47398/2004-341 ze dne 2. 4. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 34 495 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Zřízení finanční 
policie (usnesení vlády č. 829/2003). Jednalo se o prostředky na nájemné, pořízení 
drobného hmotného dlouhodobého majetku a pohonných hmot. 
 

18. 34/48977/2004-341 ze dne 14. 4. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 80 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Výdaje na volby 
(MV, policie, územní samosprávné celky) pro zabezpečení činnosti Státní volební 
komise při konání nových voleb do zastupitelstev některých obcí. 
 

19. 34/49998/2004-341 ze dne 14. 4. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 5 000 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Prostředky 
na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců, podle usnesení vlády ze dne 3. 3. 2004 č. 194, 
o pokračování programu humanitárních evakuací zdravotně postižených obyvatel 
Irácké republiky. 
 

20. 34/51054/2004-341 ze dne 14. 4. 2004  
převod prostředků ve výši 241 tis. Kč z kapitoly Ministerstvo práce a sociálních věcí 
v souvislosti s delimitací agendy rodných čísel 
z toho: 159 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            159 tis.Kč platy zaměstnanců 
              56 tis. Kč povinné pojistné 
                3 tis. Kč převod FKSP 
            159 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            159 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 
 



 185 

21. 34/53932/2004-341 ze dne 15. 4. 2004  
snížení rozpočtu o částku 1 557 tis. Kč v důsledku převodu 4 pracovních míst 
a příslušných rozpočtových prostředků do kapitoly 304 – Úřad vlády na základě 
usnesení vlády ze dne 17. 3. 2004 č. 237, o postupu a hlavních směrech reformy 
a modernizace ústřední státní správy, obsahující vyřešení gesce a organizačního 
zabezpečení. 
z toho: - 815 tis.Kč platy zaměstnanců a OPPP 
           - 815 tis. Kč platy zaměstnanců 
           - 286 tis. Kč povinné pojistné 
           -   16 tis. Kč převod FKSP 
           - 815 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
           - 815 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 

22. 34/62416/2004-341 ze dne 28. 4. 2004  
převod prostředků ve výši 4 400 tis. Kč z kapitoly Bezpečnostní informační služba. 
Jedná se o úhradu některých týlových služeb zajišťovaných pro BIS útvary 
Ministerstvem vnitra. 
 

23. 34/59776/2004-341 ze dne 7. 5. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 7 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Podpora projektů 
integrace romské komunity – na základě pokynu MŠMT jako gestora programu 
Podpora romských žáků středních škol; prostředky byly určeny pro Střední policejní 
školu Holešov. 
 

24. 34/59048/2004-341 ze dne 7. 5. 2004  
převod prostředků ve výši 1 755 tis. Kč z kapitoly 329 – Ministerstvo zemědělství 
na zabezpečení provozu letecké hasičské služby. 
 

25. 34/62279/2004-341 ze dne 12. 5. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 56 200 tis. Kč z kapitoly VPS - na realizaci oprav 
a výstavby hasičských zbrojnic podle usnesení rozpočtového výboru Poslanecké 
sněmovny Parlamentu ČR (22 200 tis. Kč) a na zřízení nového investičního programu 
Rozvoj a obnova systému vládního utajeného spojení (34 000 tis. Kč z vládní 
rozpočtové rezervy) podle usnesení vlády ze dne 4. 2. 2004 č. 112 
z toho: 56 200 tis. Kč výdaje na financování programů 
 

26. 34/61817/2004-341 ze dne 21. 5. 2004  
převod prostředků ve výši 1 078 tis. Kč do kapitoly Ministerstva práce a sociálních 
věcí v souladu s převodem agendy spojené s koordinací Koncepce integrace cizinců 
na území České republiky na základě usnesení vlády ze dne 10. 12. 2003 č. 1252 
z toho: -  1 078 tis. Kč výdaje celkem 

- 747 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
- 747 tis. Kč platy zaměstnanců 
- 262 tis. Kč povinné pojistné 
-   15 tis. Kč převod FKSP 
- 747 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
- 747 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 
 
 



 186 

27. 34/69389/2004-341 ze dne 21. 5. 2004  
vyčlenění částky 26 tis. Kč z výdajů na výzkum a vývoj – jedná se o navýšení 
povinného pojistného souvisejícího s výplatou cílových odměn za splnění tématických 
úkolů při řešení grantu 404/04/0261 Státního oblastního archivu Litoměřice 
 

28. 34/69390/2004-341 ze dne 26. 5. 2004  
úprava limitů regulace zaměstnanosti – snížení prostředků na platy v oblasti státní 
správy o 13 101 tis. Kč a navýšení prostředků na platy o stejnou částku v oblasti 
ostatních organizačních složek státu – důvodem bylo zajištění příslušných objemů 
prostředků na platy v důsledku přechodu na 16-třídní platovou stupnici, čímž došlo 
k vyššímu nárůstu u zařazení zdravotníků, pedagogů a akademických pracovníků 
 

29. 34/66308/2004-341 ze dne 26. 5. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 9 700 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Prostředky 
na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců – jednalo se o přestavby ubytovací kapacity 
v zařízeních pro zajištění cizinců Balková, Frýdek – Místek, Velké Přílepy a Poštorná 
z toho: 9 700 tis. Kč výdaje na financování programů 
 

30. 02/69976/2004-341 ze dne 7. 6. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 14 349 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Rezerva 
na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS; jednalo se o prostředky 
na opravy zásahových vozidel Hasičského záchranného sboru Královéhradeckého, 
Libereckého a Olomouckého kraje a hlavního města Prahy. Vozidla byla poškozena 
v souvislosti s činností složek Integrovaného záchranného systému, použití uvedené 
rezervy je v souladu s  ustanovením § 31 odst. 2 zákona č. 239/2000 Sb. 
 

31. 34/72436/2004-341 ze dne 7. 6. 2004  
převod prostředků ve výši 900 tis. Kč z kapitoly Ministerstvo zahraničních věcí 
na pokračování projektu Přenos know-how a výměna zkušeností s reformou veřejné 
správy mezi zeměmi střední a východní Evropy v rámci Paktu stability 
 

32. 34/68326/2004-341 ze dne 7. 6. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 50 000 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Odměny 
ustanoveným advokátům, znalcům, tlumočníkům a notářům; jedná se o posílení 
prostředků na „znalečné“ 
 

33. 34/80513/2004-341 ze dne 21. 6. 2004  
převod částky 214 tis. Kč z kapitoly Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
na úhradu části příspěvku Správní radě Colege of Europe Bruggy – podle usnesení 
vlády ze dne 5. 5. 2004 č. 439 
 

34. 34/73800/2004-341 ze dne 24. 6. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 4 277 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Prostředky 
na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců – v tom 2 277 tis. Kč na realizaci Koncepce 
integrace cizinců podle usnesení vlády ze dne 11. 2. 2004 č. 126 a 2 000 tis. Kč 
na prevenci migrace romských komunit ze Slovenské republiky do ČR podle usnesení 
vlády ze dne 28. 4. 2004 č. 396. 
 
 
 



 187 

35. 34/80832/2004-341 ze dne 28. 6. 2004  
zvýšení výdajů na financování programů o 9 063 tis. Kč na úkor ostatních běžných 
výdajů kapitoly; jednalo se o posílení investičního programu Reforma veřejné správy 
 

36. 34/63829/2004-341 ze dne 28. 6. 2004  
zřízení finanční policie: delimitace prostředků ve výši 50 456 tis. Kč z kapitoly 
Ministerstvo financí a uvolnění prostředků ve výši 7 209 tis. Kč z kapitoly VPS, 
položka Zřízení finanční policie 
z toho: 36 343 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            36 207 tis. Kč platy zaměstnanců 
            12 672 tis. Kč povinné pojistné 
                 724 tis. Kč převod FKSP 
                 688 tis. Kč výdaje na financování programů 
            36 343 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            36 207 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
                 199 tis. Kč ostatní sociální dávky 
 

37. 34/76559/2004-341 ze dne 28. 6. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 23 000 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Volby 
do Evropského parlamentu; prostředky byly určeny na krytí výdajů Policie ČR 
v souvislosti se zajištěním bezpečnosti při průběhu uvedených voleb 
z toho: 14 309 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            14 309 tis. Kč platy zaměstnanců 
              5 010 tis. Kč povinné pojistné 
                 286 tis. Kč převod FKSP 
            14 309 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            14 309 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 

38. 3/82762/2004-341 ze dne 28. 6. 2004  
převod částky 52 tis. Kč z kapitoly Národní bezpečnostní úřad na úhradu provozních 
nákladů za pronájem digitálního svazku NP 997 k propojení telekomunikační sítě 
k zajištění ochranné služby v objektech Národního bezpečnostního úřadu Policií ČR 
 

39. 34/81661/2004-341 ze dne 30. 6. 2004  
transfer investičních prostředků ve výši 8 500 tis. Kč z kapitoly Ministerstvo školství, 
mládeže a tělovýchovy – navýšení výdajů na financování programů v důsledku změny 
sazby DPH – na zabezpečení stavebních akcí pro sportovní reprezentaci 
 

40. 34/81366/2004-341 ze dne 30. 6. 2004  
převod prostředků ve výši 85 000 tis. Kč z kapitoly Ministerstvo dopravy 
na zabezpečení výstavby a provozování Integrovaného informačního systému 
správních a dopravně správních evidencí (IISSDE); část prostředků ve výši 59 630 tis. 
Kč byla převedena do neinvestičních výdajů 
z toho: 25 370 tis. Kč výdaje na financování programů 
 

41. 02/81289/2004-341 ze dne 14. 7. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 225 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Rezerva 
na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb. – prostředky na opravu 
zásahového vozidla HZS Královehradeckého kraje 
 



 188 

42. 34/82983/2004-341 ze dne 14. 7. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 4 000 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Strategie prevence 
kriminality na místní úrovni – na řešení programu Podpora a ochrana obětí 
obchodování s lidmi 
z toho: 4 000 tis. Kč program sociální prevence a prevence kriminality 
 

43. 34/83500/2004-341 ze dne 14. 7. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 1 976 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Humanitární pomoc 
– prostředky určeny na úhradu výdajů MV v souvislosti s pomocí příslušníků HZS ČR 
při záplavách v oblasti jižní Francie (1 718 tis. Kč) a v oblasti zemětřesením 
postiženého Marockého království (258 tis. Kč) 
z toho: 451 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            451 tis. Kč platy zaměstnanců 
            158 tis. Kč povinné pojistné 
                3 tis. Kč převod FKSP 
            451 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            451 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 

44. 34/84594/2004-341 ze dne 14. 7. 2004  
převod částky 212 tis. Kč z kapitoly Úřad vlády na úhradu části příspěvku Správní 
radě Colege of Europe Bruggy – podle usnesení vlády ze dne 5.5.2004 č. 439 
 

45. 34/87477/2004-341 ze dne 19. 7. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 2 875 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Humanitární pomoc 
– úhrada výdajů vynaložených MV v souvislosti s pomocí příslušníků HZS ČR 
v oblasti zemětřesením postiženého Iránu 
z toho: 136 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            117 tis. Kč platy zaměstnanců 
              49 tis. Kč povinné pojistné 
                2 tis. Kč převod FKSP 
            136 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            117 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 

46. 02/86582/2004-341 ze dne 22. 7. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 500 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Rezerva 
na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS; jednalo se o prostředky 
na opravu zásahového vozidla Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje. 
Vozidlo bylo poškozeno v souvislosti s činností složek Integrovaného záchranného 
systému, použití uvedené rezervy je v souladu s  ustanovením § 31 odst. 2 zákona 
č. 239/2000 Sb. 
 

47. 34/89083/2004-341 ze dne 22. 7. 2004  
aktualizace ISPROFIN – uvolnění prostředků ve výši 52 125 tis. Kč z kapitoly VPS, 
položka Strategie prevence kriminality na místní úrovni – navýšení investičního 
programu Podpora prevence kriminality na regionální úrovni 
z toho: 52 125 tis. Kč výdaje na financování programů 
            52 125 tis. Kč program sociální prevence a prevence kriminality 
 
 
 



 189 

48. 34/87016/2004-341 ze dne 6. 8. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 2 000 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Vládní rozpočtová 
rezerva – na výdaje související s mimořádnou dopravně bezpečnostní akcí Kryštof 
z toho: 1 134 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            1 134 tis. Kč platy zaměstnanců 
               397 tis. Kč povinné pojistné 
                 22 tis. Kč převod FKSP 
            1 134 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            1 134 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 

49. 34/93073/2004-341 ze dne 12. 8. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 60 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Výdaje na volby 
(MV, policie, územní samosprávné celky) pro zabezpečení činnosti Státní volební 
komise při konání nových voleb do zastupitelstev některých obcí 
 

     MP 34/96321/2004-341 ze dne 24. 8. 2004  
            převod 4 systemizovaných míst a mzdových prostředků vč. souvisejících výdajů ze  
            složek Policie k ústřednímu orgánu (odbor sportu) – bez dopadu na změnu závazných  
            ukazatelů 

 
50. 34/95430/2004-341 ze dne 25. 8. 2004  

převod prostředků ve výši 22 323 tis. Kč z kapitoly Ministerstvo zdravotnictví 
na zabezpečení provozu letecké záchranné služby 
z toho: 1 783 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            1 783 tis. Kč platy zaměstnanců 
               625 tis. Kč povinné pojistné 
                 36 tis. Kč převod FKSP 
            1 783 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            1 783 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 

51. 34/96913/2004-341 ze dne 25. 8. 2004  
aktualizace ISPROFIN – uvolnění prostředků ve výši 20 200 tis. Kč z kapitoly VPS, 
položka Rezerva na řešení krizových situací, jejich předcházení a odstraňování jejich 
následků (zákon č. 240/2000 Sb.) – prostředky na výstavbu víceúčelové výcvikové 
haly OU PO Brno, přesun běžných výdajů do programového financování, přesuny 
prostředků mezi programy 
z toho: 63 773 tis. Kč výdaje na financování programů 
              5 000 tis. Kč program sociální prevence a prevence kriminality 
            20 200 tis. Kč zajištění přípravy na krizové situace podle zák. č. 240/2000 Sb. 
 

52. 34/96911/2004-341 ze dne 7. 9. 2004  
úprava limitů regulace zaměstnanosti – organizační změny – převod 1 místa 
z příspěvkové organizace Zařízení služeb pro MV k Policii a převod 2 míst 
z ústředního orgánu k této příspěvkové organizaci 
z toho: -  100 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 

-  100 tis. Kč platy zaměstnanců 
-    35 tis. Kč povinné pojistné 
-  2 tis. Kč převod FKSP 
-  100 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
-  100 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 



 190 

53. 34/102105/2004-341 ze dne 13. 9. 2004  
navýšení závazného ukazatele Mezinárodní konference a další odborné akce o 50 tis. 
Kč na úkor ostatních běžných výdajů – jedná se o konferenci na téma Boj proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti 
 

54. 02/104580/2004-341 ze dne 30. 9. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 1 752 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Rezerva 
na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS; jednalo se o prostředky 
na opravu zásahového vozidla Hasičského záchranného sboru Královehradeckého 
kraje. Vozidlo bylo poškozeno v souvislosti s činností složek Integrovaného 
záchranného systému, použití uvedené rezervy je v souladu s  ustanovením § 31 odst. 
2 zákona č. 239/2000 Sb. 
 

55. 34/105305/2004-341 ze dne 30. 9. 2004  
aktualizace ISPROFIN – uvolnění prostředků ve výši 5 101 tis. Kč z kapitoly VPS, 
položka Prostředky na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců (332 tis. Kč na financování 
pilotního projektu Společný svět) a položka Strategie prevence kriminality na místní 
úrovni (4 769 tis. Kč na financování investičního programu Podpora prevence 
kriminality na regionální úrovni; přesuny prostředků mezi programy, navýšení 
programového financování na úkor ostatních běžných výdajů 
z toho: 82 020 tis. Kč výdaje na financování programů 
              6 569 tis. Kč program sociální prevence a prevence kriminality 
                 181 tis. Kč zajištění přípravy na krizové situace podle zák. 240/2000 Sb. 
            62 812 tis. Kč výdaje ze SR na financování spol. programů EU a ČR celkem 
            62 812 tis. Kč financování programů předvstupních nástrojů 
            62 812 tis. Kč vtom PHARE 
 

56. 34/107075/2004-341 ze dne 30. 9. 2004  
převod platových náležitostí ministra vnitra z kapitoly Ministerstvo dopravy ve výši 
649 tis. Kč 
z toho: 430 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            151 tis. Kč povinné pojistné 
            430 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
 

57. 34/106643/2004-341 ze dne 6. 10. 2004  
převod prostředků ve výši 1 644 tis. Kč z kapitoly Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy – prostředky na zabezpečení sportovní reprezentace 
z toho: 1 200 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            1 200 tis. Kč platy zaměstnanců 
               420 tis. Kč povinné pojistné 
                 24 tis. Kč převod FKSP 
            1 200 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            1 200 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
            1 644 tis. Kč výdaje na sportovní reprezentaci 
 

58. 34/107761/2004-341 ze dne 8. 10. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 1 803 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Výdaje na volby 
(MV, policie, územní samosprávné celky) – na zabezpečení úkolů a činnosti Státní 
volební komise při doplňovacích volbách do Senátu Parlamentu ČR ve volebních 
obvodech č. 20 a 54 konaných ve dnech 8. a 9. 10. 2004  



 191 

59. 34/110535/2004-341 ze dne 15. 10. 2004  
převod částky ve výši 7 tis. Kč z kapitoly Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy pro Střední policejní školu Holešov na financování Programu podpory 
vzdělávání národnostních menšin a multikulturní výchovy 
 

60. 34/113069/2004-341 ze dne 27. 10. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 180 280 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Výdaje na volby 
(MV, policie, územní samosprávné celky) – na zabezpečení činnosti Státní volební 
komise při přípravě a konání voleb do jedné třetiny Senátu Parlamentu ČR a krajských 
zastupitelstev územních samosprávných celků konaných ve dnech 5. a 6. 11. 2004  
z toho: 13 539 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            13 529 tis. Kč platy zaměstnanců 
              4 735 tis. Kč povinné pojistné 
                 269 tis. Kč převod FKSP 
            13 539 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            13 529 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 

61. 02/111984/2004-341 ze dne 9. 11. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 330 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Rezerva 
na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS; jednalo se o prostředky 
na opravu zásahového vozidla Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje. 
Vozidlo bylo poškozeno v souvislosti s činností složek Integrovaného záchranného 
systému, použití uvedené rezervy je v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 zákona číslo 
239/2000 Sb. 
 

62. 34/114264/2004-341 ze dne 9. 11. 2004  
přesun částky 17 tis. Kč z institucionálních výdajů výzkumu a vývoje do účelových 
výdajů výzkumu a vývoje s určením na úhradu ostatních výdajů za provedenou práci 
při posuzování závěrečných vyhodnocení projektů mimoresortními experty 
z toho: 17 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
           -17 tis. Kč institucionální výdaje V+V celkem 
            17 tis. Kč účelové výdaje V+V celkem   
            17 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
 

63. 34/117825/2004-341 ze dne 23. 11. 2004  
transfer částky 1 000 tis. Kč z Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 
na rekonstrukci víceúčelové sportovní haly Stromovka 
z toho: 1 000 tis. Kč výdaje na sportovní reprezentaci 
 

64. 34/117054/2004-341 ze dne 23. 11. 2004  
úprava limitu mzdových nákladů příspěvkové organizace IMS Praha – zvýšení limitu 
odměn smluvně zajištěným lektorům z důvodu zvýšení počtu vyučovacích hodin 
jednotlivých kursů 
z toho: - 2 000 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 

- 2 000 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
 
65. 34/119395/2004-341 ze dne 23. 11. 2004  

přesun prostředků v oblasti sociálního zabezpečení 
z toho: - 45 800 tis. Kč ostatní sociální dávky 
               45 800 tis. Kč důchody 



 192 

66. 34/119780/2004-341 ze dne 25. 11. 2004  
dofinancování 25% výše dalšího platu ve 2. pololetí 2004  
z toho: 196 565 tis. Kč výdaje celkem 
            143 478 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            143 478 tis. Kč platy zaměstnanců 
              50 217 tis. Kč povinné pojistné 
                2 870 tis. Kč převod FKSP 
            143 478 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve st.správě 
            143 478 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 

67. 34/121381/2004-341 ze dne 25. 11. 2004  
snížení ukazatele „povinné pojistné placené zaměstnavatelem“ o 38 tis. Kč 
 

68. 34/121846/2004-341 ze dne 2. 12. 2004  
úprava závazných objemů prostředků na platy a OPPP – přesun prostředků z ostatních 
organizačních složek státu ve prospěch složek státní správy 
z toho: 9 132 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            6 775 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 

69. 02/123240/2004-341 ze dne 6. 12. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 14 736 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Rezerva 
na mimořádné výdaje podle zákona č. 239/2000 Sb., o IZS; jednalo se o prostředky 
na opravu zásahového vozidla Hasičského záchranného sboru hl.m. Prahy. Vozidlo 
bylo poškozeno v souvislosti s činností složek Integrovaného záchranného systému, 
použití uvedené rezervy je v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 zákona číslo 
239/2000 Sb. 

 
70. 34/124448/2004-341 ze dne 6. 12. 2004  

uvolnění prostředků ve výši 2 100 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Prostředky 
na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců, na zabezpečení pokračování programu 
humanitárních evakuací zdravotně postižených obyvatel Irácké republiky 
(MEDEVAC) podle usnesení vlády ze dne 15. 9. 2004 číslo 901 
 

71. 34/125524/2004-341 ze dne 6. 12. 2004  
úprava závazných ukazatelů v oblasti sociálního zabezpečení 
z toho: - 3 200 tis. Kč ostatní sociální dávky 
              3 200 tis. Kč důchody 
 

72. 02/115529/2004-341 ze dne 6. 12. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 27 648 tis. Kč z kapitoly VPS a Ministerstva financí: 
v tom:       210 tis. Kč z VPS, položka Strategie prevence kriminality na místní úrovni 
              3 500 tis. Kč z VPS, položka Prostředky na zabezpečení uprchlíků  
            11 969 tis. Kč z VPS, položka Soudní a mimosoudní rehabilitace – sídlo Zlín 
            11 969 tis. Kč z MF – dofinancování rekonstrukce sídla Zlínského kraje 
na základě uvolnění uvedených částek byly upraveny ukazatele: 
výdaje na financování programů reprodukce majetku o 27 648 tis. Kč 
program sociální prevence a prevence kriminality o 210 tis. Kč 
 
 
 



 193 

73. 34/125532/2004-341 ze dne 10. 12. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 1 391 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Prostředky 
na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců; určeno na financování projektů souvisejících 
s usnesením vlády ze dne 11. 2. 2004 číslo 126 a realizovaných Střední policejní 
školou v Praze (730 tis. Kč) a odborem bezpečnostní politiky MV (661 tis. Kč) 
z toho: 190 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
 

74. 34/125525/2004-341 ze dne 10. 12. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 3 400 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Prostředky 
na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců; v souladu s usnesením vlády ze dne 
28. 1. 2004 č. 89, k zabezpečení integrace azylantů v roce 2004, byly prostředky 
určeny na realizaci Státního integračního programu pro zajištění bydlení azylantů 
 

75. 34/125250/2004-341 ze dne 10. 12. 2004  
delimitace prostředků od MF ve výši 947 tis. Kč na další plat delimitovaných míst 
celníků pro zřízení finanční policie – viz usnesení vlády ze dne 11. 2. 2004 číslo 134 
z toho: 691 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP 
            691 tis. Kč platy zaměstnanců 
            242 tis. Kč povinné pojistné placené zaměstnavatelem 
              14 tis. Kč převod FKSP 
            691 tis. Kč platy zaměstnanců a OPPP ve státní správě 
            691 tis. Kč platy zaměstnanců ve státní správě 
 

76. 34/125528/2004-341 ze dne 10. 12. 2004  
uvolnění prostředků ve výši 16 800 tis. Kč z kapitoly VPS, položka Prostředky 
na zabezpečení uprchlíků a přesídlenců - na úhradu stavebních úprav záchytného 
zařízení pro cizince ve Vyšních Lhotách, aktualizace dat ISPROFIN – přesuny 
prostředků z oblasti programového financování do ostatních běžných výdajů 
z toho: - 20 200 tis. Kč výdaje na financování programů. 

 
 
 

V roce 2004 bylo předloženo a Ministerstvem financí akceptováno 77 rozpočtových 
opatření, z toho 76 s dopadem na úpravu závazných ukazatelů a jedno opatření v oblasti 
závazných objemů prostředků na platy a ostatní platby za provedenou práci. V porovnání 
s rokem 2003 se počet rozpočtových opatření nezměnil. 

 
Schválený rozpočet příjmů Ministerstva vnitra na rok 2004 ve výši 6 106 000 tis. Kč 

nebyl v průběhu roku upravován. 
 
V souladu s ustanovením § 23 písm. a) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, 

v platném znění, byl schválený rozpočet výdajů Ministerstva vnitra na rok 2004 ve výši 
45 186 731 tis. Kč na základě výše uvedených rozpočtových opatření akceptovaných 
Ministerstvem financí navýšen uvolněním prostředků z kapitoly Všeobecná pokladní správa 
o 1 061 442 tis. Kč a převodem z jiných kapitol státního rozpočtu o dalších 542 112 tis. Kč; 
převodem prostředků ve výši 2 635 tis. Kč jiným kapitolám byl upraven na konečnou částku 
46 787 650 tis. Kč. 

 
 



 194 

Na základě ustanovení § 23 písm. b) a ve smyslu § 25 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 218/2000 Sb. byl resort oprávněn k překročení závazných ukazatelů výdajů o použití 
mimorozpočtových zdrojů (§ 45 odst. 3) a o přijatá plnění za pojistné události. K úhradě 
výdajů byly použity mimorozpočtové zdroje ve výši 873 192 tis. Kč. 

 
Ministerstvo vnitra nebylo povinno vázat prostředky státního rozpočtu podle 

ustanovení § 23 písm. c) ve smyslu § 25 odst. 1 písm. c) zákona č. 218/2000 Sb.  
 


